[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

28-я сессия ІV созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

В соответствии со статьями 12 и 45 Устава Заполярного района Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», принятый решением Совета Заполярного района от 14.03.2006 № 25-р (в редакции решения Совета Заполярного района от 22.12.2021 № 162-р), следующие изменения:
1.1. В пункте 33 части 1 статьи 7 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
1.2. В пункте 8 части 2 статьи 8.2 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
1.3. Пункт 23 части 3.1 статьи 12 признать утратившим силу.

1.4. В статье 13:

1) в подпункте «а» пункта 2 части 7 слова «аппарате избирательной комиссии Заполярного района,» исключить;
2) в подпункте «б» пункта 2 части 7 слова «аппарате избирательной комиссии Заполярного района,» исключить.
1.5. В подпункте «б» пункта 2 части 8 статьи 17 слова «аппарате избирательной комиссии Заполярного района,» исключить.
1.6. В пункте 36 статьи 20 слова «, проводит открытый аукцион на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

1.7. Статью 22 изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Исполнение полномочий по подготовке и проведению муниципальных выборов и референдумов Заполярного района

1. Полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Заполярного района по решению Избирательной комиссии Ненецкого автономного округа исполняются территориальной избирательной комиссией Заполярного района Ненецкого автономного округа».
1.8. В статье 30:

1) в абзаце первом части 2 слова «избирательной комиссией муниципального района» заменить словами «территориальной избирательной комиссией Заполярного района Ненецкого автономного округа»;
2) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные выборы организует и проводит территориальная избирательная комиссия Заполярного района Ненецкого автономного округа».
1.9. В части 12 статьи 39 слова «избирательной комиссией муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» заменить словами «территориальной избирательной комиссией Заполярного района Ненецкого автономного округа».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования.
	Глава муниципального
района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа»                    _______________                В.Н. Ильин

п. Искателей

29 сентября 2022 года

№ 206-р
PAGE
2